Томская область Каргасокский район

Совет Нововасюганского сельского поселения

Пятого созыва

Решение

12.12.2023
                                                                                                                         № 52
с. Новый Васюган

О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 30.06.2020 № 132 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  Нововасюганское сельское поселение»
В целях приведения с действующим законодательством,
Совет Нововасюганского сельского поселения

Решил единогласно:

1. Внести в решение Совета Нововасюганского сельского поселения 30.06.2020 № 132 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  Нововасюганское сельское поселение» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2. Места выгула мелких домашних животных (кошек, собак):

 - на всей территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, за исключением следующих мест:

- детских, спортивных площадок, пляжей;

- мест проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с неотъемлемым участием домашних животных);

- территорий учреждений социальной сферы, образовательных организаций, организаций здравоохранения, организаций общественного питания и торговли.

Исключения, установленные настоящим пунктом, не распространяется на собак - поводырей и служебных собак, находящихся при исполнении служебных заданий).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования Нововасюганское  сельское поселение.

Председатель Совета

Нововасюганского сельского поселения                                                   О.В.Лысенко

Глава Нововасюганского

сельского поселения                                                                                    П.Г.Лысенко

Томская область Каргасокский район

Совет Нововасюганского сельского поселения

Четвертого созыва

Решение

(в ред. решения от 12.12.2023 № 52)
30.06.2020 г.
                                                                                                                         № 132
с. Новый Васюган

	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  Нововасюганское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Нововасюганского сельского поселения

Решил единогласно:

1. Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  Нововасюганское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования Нововасюганское  сельское поселение.

Председатель Совета

Нововасюганского сельского поселения                                                   П.Г.Лысенко

Глава Нововасюганского

сельского поселения                                                                                    П.Г.Лысенко

Приложение к решению
Совета Нововасюганского

сельского поселения от 30.06.2020 № 132
(в ред. решения от 12.12.20203 № 52)

Перечень мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
1. Места выпаса сельскохозяйственных животных (КРС, лошадей, коз, овец):

- за пределами села Новый Васюган, пойма реки Васюган, овраги, луга.

2. Места выгула мелких домашних животных (кошек, собак):

- на всей территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, за исключением следующих мест:

- детских, спортивных площадок, пляжей;

- мест проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с неотъемлемым участием домашних животных);

- территорий учреждений социальной сферы, образовательных организаций, организаций здравоохранения, организаций общественного питания и торговли.

Исключения, установленные настоящим пунктом, не распространяется на собак - поводырей и служебных собак, находящихся при исполнении служебных заданий).